UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA NQ F?t.;-1/97

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA
UNIVERSIDADE DE BRAStLIA, no uso de suas atribuições legais, conforme
delegação de competência constante da Portaria nQ 189, de 03/03/95,
publicada no Diário Oficial da União de 08/03/95 e, considerando o
disposto no Artigo 93 da Lei nQ 8.112/90, de 11/12/90, com a redação
dada pelo Artigo 22 da Lei nQ 8.270, de 17/12/91, e na alinea "b'",
inciso I do item 2 da Instrução Normativa SAF nQ 10, de 30/11/93,

R E S O L V E:

Autorizar a cessão da servidora MARGARIDA DE
SOUZA QUEIROZ, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente da Fundação
Universidade de Brasilia, ocupante do 'cargo de Sociologo NS, matricula
SIAPE nQ 0051002, ao Ministério da Educação e do Desporto para exercer
o cargo em comissão de Coordenadora no Departamento de Avaliação da
Educação Básica, do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais, com ônus para a origem. Aviso nQ 120/97-GM-MEC e O.FUB
nQ 165/97.

Brasilia-DF,..I./de /lBRI,G de 199?

JOÃ~~DOROV
Reitor